

## 経営体育成支援事業目標達成状況報告書(3年度目)

| 都道府県名 | 市町村名          | 地区名       | 事業実施年度 | 目標年度   | 事業実施主体 |
|-------|---------------|-----------|--------|--------|--------|
| 北海道   | シホロチヨウ<br>士幌町 | サクラ<br>佐倉 | 平成26年度 | 平成28年度 | 士幌町    |

## I 地区の成果目標

(単位:経営体、%)

| 項目           | 目標<br>達成状況(上段:計画、下段:実績) |        |                | 3年度目<br>達成状況<br>(%) |
|--------------|-------------------------|--------|----------------|---------------------|
|              | 1年度目                    | 2年度目   | 目標年度<br>(3年度目) |                     |
| ① 経営面積の拡大    | 0<br>0                  | 1<br>1 | 1<br>1         | 100%                |
| ② 耕作放棄地の解消   |                         |        |                |                     |
| ③ 農業の6次産業化   |                         |        |                |                     |
| ④ 農産物の高付加価値化 |                         |        |                |                     |
| ⑤ 農業経営の複合化   |                         |        |                |                     |
| ⑥ 経営コストの縮減   | 0<br>0                  | 1<br>0 | 1<br>0         | 0%                  |
| ⑦ 輸出         |                         |        |                |                     |
| ⑧ 農業経営の法人化   |                         |        |                |                     |
| ⑨ 雇用         |                         |        |                |                     |

## II 経営体の成果目標

| No | 対象経営体名 | 項目                         | 現状      | 目標<br>達成状況(上段:計画、下段:実績) |                    |                    | 3年度目<br>達成状況<br>(%) | 実績を確認した<br>資料名等 |
|----|--------|----------------------------|---------|-------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-----------------|
|    |        |                            |         | 1年度目                    | 2年度目               | 目標年度<br>(3年度目)     |                     |                 |
| 1  | A      | 経営面積の拡大(ha)                | 37.2    | 37.2<br>37.2            | 38.7<br>41.2       | 38.7<br>41.2       | 266.7%              | ・農地台帳           |
|    |        | 経営コストの縮減<br>(総経営費/面積:円/ha) | 811,073 | 811,073<br>811,073      | 800,000<br>975,359 | 800,000<br>945,448 | -1213.5%            | ・所得税申告決算書       |

## III 達成状況に関する事業実施主体の所見(評価)

|   |
|---|
| <p>3年度目は、地区成果目標の「経営コストの縮減について目標を達成することができなかった。</p> <p>・「経営コストの縮減」は、昨年度の天候不順(6月の低温多雨および8月の台風上陸)の影響を受け、収入の減少および経費の増加により目標達成に至らなかった。関係機関と連携し、気象条件に左右されない生育、収穫技術の指導を図り平成29年度での達成を目指す。</p> |
|---|